[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	ПРОЕКТ
	[bookmark: _GoBack]«__» ______ 2018 года

	О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 06.06.2018 № 57 «Об утверждении Перечня местных праздников, Перечня мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Васильевский»

	На основании Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в целях надлежащего и своевременного решения вопросов местного значения во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 06.06.2018 № 57 «Об утверждении Перечня местных праздников, Перечня мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский» изменения,  изложив приложения № 1, 2 в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2  к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.msmov.spb.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

	И.О. главы Местной администрации
МО Васильевский
	И.Л. Бирюк

Приложение № 1
к постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
от 03.09.2018 № 85

ПЕРЕЧЕНЬ
местных праздников, проведение мероприятий, связанных с которыми может финансироваться за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	№ п/п
	Наименование местного праздника
	Период проведения

	1.
	Праздник «На страже закона и правопорядка!»
	- ноябрь;
- декабрь;
- январь;
- июль.

	2.
	Праздник «День мужества, силы и отваги!»
	- февраль.

	3.
	Праздник «Весны»
	- март.

	4.
	Праздник «Вместе с народом-вместе со страной!»
	- апрель.

	5.
	Праздник «Мир, Труд, Май»
	- май.

	6.
	Праздник «Этих дней не смолкнет слава!»
	- май.

	7.
	Праздник «Последнего звонка»
	- май.

	8.
	Праздник «Планета детства»
	-июнь.

	9.
	Праздник «День милосердия»
	-июнь.

	10.
	Праздник «Люби свою Родину!»
	- июнь.

	11.
	Праздник «Доверяем самое важное-здоровье!»
	- июнь.

	12.
	Праздник «Все что важно для тебя – это дружная семья!»
	- июль.

	13.
	Праздник «Морская отвага!»
	- июль.

	14.
	Праздник «Триколора»
	- август.

	15.
	Праздник «Здравствуй школа!»
	- сентябрь.

	16.
	Праздник «В знании сила!»
	- октябрь.

	17.
	Праздник «Спасибо, всем учителям!»
	- октябрь.

	18.
	Праздник «Мои года-мое богатство!»
	- октябрь.

	19.
	Праздник «В единстве наша сила!»
	- ноябрь.

	20.
	Праздник «Моя любимая мама!»
	- ноябрь.

	21.
	Праздник «День помощи и понимания!»
	- декабрь.

	22.
	Праздник «Елочка гори – праздник нам дари!»
	- декабрь.

Приложение № 2
к постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
от 03.09.2018 № 85

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	№ п/п
	Наименование местных традиций и обрядов
	Период проведения

	1.
	«День юбиляров»
	- ежемесячно, кроме периода с июня по август.

	2.
	«День полного снятия блокады Ленинграда»
	- январь.

	3.
	«День муниципального образования»
	- февраль.

	4.
	«Васильевские блины»
	- март.

	5.
	«День освобождения узников фашистских лагерей»
	- апрель.

	6.
	«Быть отцом – это гордость!»
	- июнь.

	7.
	«Лучший двор МО Васильевский»
	- август.

	8.
	«Люблю тебя, район родной!»
	- сентябрь.

	9.
	«Поздравление рожденных на Васильевском острове»
	- II, III квартал

image1.png